
Contacto

Teléfono +34 963241500
Correo Electrónico contrataciones@mercavalencia.es

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España
ES523

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 188.086,8 EUR.
Importe 103.448 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.494 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente MV2010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2020 a
las 10:18 horas.

Suministro en régimen de arrendamiento de Vestuario de Trabajo

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18130000 - Ropa para trabajos especiales.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18200000 - Ropa exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L6DCBJgDNk3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercavalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L6DCBJgDNk3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.mercavalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Oficinas Centrales Mercavalencia

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/12/2020 a las 13:00 horas [1]
Apertura ofertas económicas

Recepción de Ofertas

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de
Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2020 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de
Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de
Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2020 a las 13:00

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento de Vestuario de Trabajo

Valor estimado del contrato 188.086,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.448 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.494 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18130000 - Ropa para trabajos especiales.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18200000 - Ropa exterior.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios mínimo requerido para esta licitación 200.000 €



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 21/12/2020' ahora se dice ' 24/12/2020'

ID 0000006048728 |  2020-466686 | Fri, 18 Dec 2020 10:18:22:631 CET 58199043377395105728280856751176807981UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f92137e-7db9-4633-89d4-5907306a4621

